





JACKPOT

24 h | Kultur- und Kreativwirtschaft | Bundesweit

Am 4. September 2015





ZIEL DER VERANSTALTUNG

An einem Tag soll bundesweit die Vielfalt der Kultur- und Kreativwirtschaft demonstriert werden.

HINTERGRUND

Am 4. September 2015 findet die erste bundesweite lange Nacht der Kultur- und Kreativwirtschaft in Deutschland statt: JACKPOT.

24 Stunden lang soll sich die Kultur- und Kreativwirtschaft in ihrer ganzen Vielfalt präsentieren. Dazu können Agenturen, Ateliers und Kreativbüros ihre Türen öffnen, Kreative und Künstler können gemeinsam Ausstellungen organisieren, Workshops anbieten, Partys feiern oder zum gemeinsamen Kochen einladen, Vorträge und Diskussionsrunden organisieren – der Kreativität sind naturgemäß an diesem Tag keine Grenzen gesetzt.

Mitmachen kann prinzipiell jede/r aus der Kultur- und Kreativbranche, egal ob als Einzelperson, Unternehmen, Kollektiv, Gruppe oder in sonstiger Konstellation. Darüber hinaus ist dieser Tag auch als Tag der Begegnung mit der Kultur- und Kreativwirtschaft gedacht. Deshalb freuen wir uns auch über Beiträge anderer Branchen und Institutionen FÜR die Kultur- und Kreativwirtschaft. Auch hier ist eigentlich jedes Format denkbar – vom gemeinsamen Unternehmerfrühstück über Workshops und Gesprächsrunden, bis zu Fahrradtouren oder Sonstigem – jede Idee ist willkommen.

MITMACHEN

Zur Teilnahme an JACKPOT gibt es drei einfache Spielregeln:

- Teilnehmen kann jede/r aus der Branche und jede/r, die/der sich für die Branche engagieren will, egal in welcher Konstellation und mit welcher Veranstaltungsidee.
- 2. Der Beitrag muss irgendwann am 4. September 2015 stattfinden.
- 3. Das Angebot muss auf der Website <u>www.kreativ-jackpot.de</u> eingestellt und freigeschaltet werden.





WEBSITE

Auf der Website <u>www.kreativ-jackpot.de</u> können alle Veranstaltungen über die einfache "Mitmachen-Funktion" eingestellt werden.

Zu jeder Veranstaltung kann ein Bild und ein kurzer Beschreibungstext hochgeladen werden.

Alle Veranstaltungen werden dann automatisch auf einer Deutschlandkarte abgebildet, über die Besucher Veranstaltungen in ihrer Nähe suchen und finden können.

Außerdem stellen wir auf der Website ein editierbares Flyer-Formular zur Verfügung, mit welchem ganz einfach Werbematerial für jede Veranstaltung erstellt werden kann.

Zusätzlich zu dieser Website wird es eine Facebook-Seite, Twitter-Kanal und Instagram-Account geben.

DIE ROLLE DES KOMPETENZZENTRUMS

Das Kompetenzzentrum Kultur- und Kreativwirtschaft des Bundes ist Initiator der Veranstaltung, übernimmt jedoch nicht die Rolle des Veranstalters. Veranstalter sind die Verantwortlichen der eingestellten Beiträge jeweils selbst. Das Kompetenzzentrum stellt die Website www.kreativ-jackpot.de und die dazugehörigen Social-Media-Kanäle als Kommunikationsplattform zur Verfügung.

KONTAKT

info@kreativ-jackpot.de

u-institut für unternehmerisches Denken und Handeln e.V. Kompetenzzentrum Kultur- und Kreativwirtschaft des Bundes Hinter dem Schütting 1A 28195 Bremen